
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 66 

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА «ТЕРЕМОК» г. БЕЛГОРОДА 

 

 

П Р И К А З 

 

«13» октября 2023 г.                                                                                     № 172 

Об организации платных 

образовательных услуг в МАДОУ д/с № 66 

в 2023-2024 учебном году 

 

 На основании анализа запросов родителей (законных представителей) 

воспитанников в области дополнительного образования, в соответствии с 

Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законом Российской 

Федерации «Об образовании в Российской Федерации»,  Постановлением 

правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», Законом Российской Федерации «О защите 

прав потребителей», Уставом  МАДОУ д/с № 66, протокола заседания совета 

родителей № 1 от 23.09.2023 г., 

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные 

услуги на основании Договоров с родителями (законными представителями) 

воспитанников и договора  гражданско-правового характера оказания услуги 

с педагогами.  

2. Назначить Рогозину М.В. старшего воспитателя, ответственным 

лицом за организацию платных образовательных услуг, контроля над 

качеством их предоставления, а также обеспечение получения родителями 

(законными представителями) воспитанников полной и достоверной 

информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах  

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг и услуг в сфере 

образования по состоянию на 01.10.2021 года: 
№ 

п/п 

Вид  услуг Ед. изм. Тариф 

(руб) 

 Образовательные услуги   

1.  Вокальная студия «Мелодия» 1 услуга 100 

2.  Кружок по обучению тестопластике 

«Веселые лепилки» 

1 услуга 90 

3.  Секция по обучению баскетболу «Школа 

мяча» 

1 услуга 100 

4.  Художественная студия  «Этюд» 1 услуга 100 

5.  Кружок по обучению детей игре в шахматы 1 услуга 100 



«Белая ладья» 

6.  Кружок по обучению детей музыкально-

ритмическим навыкам «Гармония» 

1 услуга 100 

7.  Кружок по обучению детей элементам чтения 

и письма «Знай-ка» 

1 услуга 100 

8.  Секция  корригирующей гимнастики 1 услуга 100 

9.  Подгрупповые  занятия по раннему развитию 

детей младшего дошкольного возраста 

1 услуга 100 

10.  Кружок  по конструированию и  

робототехнике «Юный конструктор» 

1 услуга 140 

В случае внесения изменений перечень подлежит повторному 

утверждению.  

3.2. Утвердить оплату руководителям платных образовательных услуг 

по основной заработной плате (размер договорной  заработной платы) 

согласно Расчета стоимости платной образовательной услуги. 

3.3.  Организатору  платных образовательных  услуг  Рогозиной Марине 

Владимировне  назначить выплату в размере 10 % от фактического дохода. 

 4. Утвердить график проведения занятий платных образовательных 

услуг в 2023-2024  учебном году по состоянию на 16.10.2023 года. 

В случае внесения изменений график подлежит повторному 

утверждению.  

5. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных 

услуг  с 16.10.2023 года  (по мере комплектования групп) 

6. Должностным лицам, ответственным за организацию платных 

образовательных услуг:  

6.1. Бухгалтеру Централизованной бухгалтерии 

- производить оплату педагогическим работникам, участвующим в 

оказании платных образовательных услуг, за фактически отработанное время 

на основании акта выполненных работ. 

- вести учет за поступлением оплаты на предоставляемые платные 

образовательные услуги.  

6.2. Заместителю заведующего по ХР Смоляковой Е.М., осуществлять 

материально – хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию платных 

образовательных услуг  и развитие материальной базы МАДОУ. 

7. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги 

принимать по безналичному расчету.  

8. Расходование средств, полученных в результате оказания платных 

образовательных услуг и услуг в сфере образования, осуществлять согласно 

смете. 

9. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по 

предоставлению платных образовательных услуг» кабинет заведующего 

МАДОУ  д/с № 66 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий МАДОУ д/с №66                                               Н.В. Купина  

 


